



## Relatório de Cotação: PNEUS 2023

Pesquisa realizada em 20/09/2023 09:22:34

Relatório gerado no dia 20/09/2023 10:22:39 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Câmara de ar veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, dimensões 1000 R20, aplicação para Caminhão.	3	40 Unidades	R\$ 127,32 (un)	-	R\$ 127,32	R\$ 5.092,80
2) Capa protetora de borracha para Câmara de Ar 1000 R20	3	40 Unidades	R\$ 52,79 (un)	-	R\$ 52,79	R\$ 2.111,60
3) Pneu Dianteiro para máquina, com válvula, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, 08 lonas, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/80 R18, tipo sem câmara, aplicação para 01 Retroescavadeira, com padrão de qualidade.	3	8 Unidades	R\$ 1.494,22 (un)	-	R\$ 1.494,22	R\$ 11.953,76
4) Pneu traseiro para máquina, com válvula, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, 12 lonas, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 17.5 R25, tipo sem câmara, aplicação para 01 Retroescavadeira, com padrão de qualidade.	3	14 Unidades	R\$ 4.326,17 (un)	-	R\$ 4.326,17	R\$ 60.566,38
5) Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70 R13, tipo sem câmara, aplicação para Palio Fiat, com padrão de qualidade.	3	12 Unidades	R\$ 382,32 (un)	-	R\$ 382,32	R\$ 4.587,84
6) Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70 R14, tipo sem câmara, aplicação para Fiat UNO, com padrão de qualidade.	3	12 Unidades	R\$ 402,17 (un)	-	R\$ 402,17	R\$ 4.826,04
7) Pneu veicular com válvula, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80 R22.5, tipo sem câmara, aplicação para 08 Ônibus, com padrão de qualidade.	3	36 Unidades	R\$ 1.739,73 (un)	-	R\$ 1.739,73	R\$ 62.630,28
8) Pneu veicular dianteiro, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 90/90 R18, tipo com câmara, aplicação para Motocicleta CG 125, com padrão de qualidade.	3	8 Unidades	R\$ 272,61 (un)	-	R\$ 272,61	R\$ 2.180,88



9) Pneu veicular traseiro, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 80/100 R18, tipo com câmara, aplicação para Motocicleta CG 125, com padrão de qualidade.	3	8 Unidades	R\$ 272,63 (un)	-	R\$ 272,63	R\$ 2.181,04
10) Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, 16 lonas certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000 R20, tipo com câmara, aplicação Caminhão, com padrão de qualidade.	3	28 Unidades	R\$ 1.795,48 (un)	-	R\$ 1.795,48	R\$ 50.273,44
11) Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75 R17.5, tipo sem câmara, aplicação para 01 Micro-Ônibus, com padrão de qualidade.	3	26 Unidades	R\$ 931,38 (un)	-	R\$ 931,38	R\$ 24.215,88
12) Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235/75 R17.5, tipo sem câmara, com padrão de qualidade.	3	32 Unidades	R\$ 1.207,45 (un)	-	R\$ 1.207,45	R\$ 38.638,40
13) Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/55 R16, tipo sem câmara, aplicação para AER CROSS, com padrão de qualidade.	3	12 Unidades	R\$ 549,78 (un)	-	R\$ 549,78	R\$ 6.597,36
14) Pneu OTR 16.9-24 12 LONAS R-4 (MTUA428) TL.	3	8 Unidades	R\$ 6.102,33 (un)	-	R\$ 6.102,33	R\$ 48.818,64
15) Pneu Aro 25 AI36 20.5R25 TI Pr.	4	9 Unidades	R\$ 7.710,41 (un)	-	R\$ 7.710,41	R\$ 69.393,69
16) pneu 12.4 24 tt br-2	3	4 Unidades	R\$ 2.760,81 (un)	-	R\$ 2.760,81	R\$ 11.043,24
17) pneu 18.4 - 30	3	4 Unidades	R\$ 5.104,15 (un)	-	R\$ 5.104,15	R\$ 20.416,60
18) camara de ar 12.4/24	3	4 Unidades	R\$ 243,71 (un)	-	R\$ 243,71	R\$ 974,84
19) camera 18.4/30	3	4 Unidades	R\$ 382,83 (un)	-	R\$ 382,83	R\$ 1.531,32

Valor Global: R\$ 428.034,03

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Câmara de ar veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, dimensões 1000 R20, aplicação para Caminhão.

Preço Estimado: R\$ 127,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 127,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,32

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Câmara de ar veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, dimensões 1000 R20, aplicação para Caminhão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 98,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
Parque Regional de Manutenção

Objeto: Aquisição de Baterias, Pneus, Câmara e Protetores para atender demanda do parque/6 e do GCAL 6ª RM..

Descrição: Protetor câmara de ar - Material: Borracha, Tamanho: 1000 X 20,  
CatMat: 257667 - PROTETOR CÂMARA DE AR

Data: 24/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160040

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 15:24

Homologação: 31/10/2022 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.781.209/0001-05 *VENCEDOR*	GHIA PNEUS LTDA	R\$ 86,90
Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (27) 99258-5665	Email: contatoghiaapneus@gmail.com
01.167.491/0001-22	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 104,00
Nome de Contato: Soraia	Telefone: (71) 2108-0700	Email: licitacao@autobahia.com.br
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 105,01
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 156,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Extremoz

Data: 11/08/2023 11:43

Objeto: Aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos das secretarias municipais de Extremoz/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0002749 - Câmara de ar para Pneu 1000/20 referencia/similar:Pirelli -  
0002749 - Câmara de ar para Pneu 1000/20 referencia/similar:Pirelli

Identificação: 250575

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 98

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.286.262/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 134,99
28.910.694/0001-13	F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 135,00
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 126,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ITABI/SE

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, BATERIAS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS NOVOS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DESTA MUNICÍPIO CONFORME DISPOSIÇÕES DESTA EDITAL E INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, DESTA EDITAL E DEMAIS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56351

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: Câmara de ar 1000/20 - Câmara de ar 1000/20, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.207.461/0001-23 *VENCEDOR*	JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 122,00
Nome de Contato: JOSE	Telefone: (79) 3214-1065	Email: financeiro@pneuscenter.com.br
42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 123,00
Telefone: (79) 3085-9590		Email: premiumcontabilidade@yahoo.com
28.995.139/0001-31	MELO PNEUS LTDA	R\$ 135,00
Telefone: (79) 3631-1647		

## Item 2: Capa protetora de borracha para Câmara de Ar 1000 R20

Preço Estimado: R\$ 52,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,79

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Capa protetora de borracha para Câmara de Ar 1000 R20	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 47,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA

Data: 01/08/2023 09:30

Objeto: Formalização de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de pneus e afins, para uso dos veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Protetor câmara de ar - Protetor Câmara De Ar Material: Borracha , Tamanho: 1000 X 20

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:982705

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 257667 - PROTETOR CÂMARA DE AR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.997.888/0001-78 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 45,22
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 45,36
Nome de Contato: Salezio	Telefone: (41) 3042-2516	Email: chevroletmais@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 52,00
Telefone: (79) 3085-9590		Email: premiumcontabilidade@yahoo.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 52,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 27/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e afins para serem utilizados na frota do município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Protetor câmara de ar - Protetor Câmara De Ar Material: Borracha , Tamanho: 1000 X 20	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 257667 - PROTETOR CÂMARA DE AR	<b>Identificação:</b> NºPregão:272023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/05/2023 10:20
	<b>Homologação:</b> 18/05/2023 15:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.997.888/0001-78 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 44,95
04.107.327/0001-18	ELINALDO DOREA MAIA	R\$ 50,00
Telefone: (71) 3601-2089		Email: gm.contabil@terra.com.br
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 61,90
Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070		Email: eloycontabilidade@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 58,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Galinhos	<b>Data:</b> 03/08/2023 01:04
<b>Objeto:</b> OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000 X 20 - PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000 X 20	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 249216
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.151.333/0001-63 *VENCEDOR*	Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli	R\$ 41,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 44,64
08.286.262/0001-76	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 90,00



Item 3: Pneu Dianteiro para máquina, com válvula, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, 08 lonas, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/80 R18, tipo sem câmara, aplicação para 01 Retroescavadeira, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 1.494,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.494,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.494,22

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Pneu Dianteiro para máquina, com válvula, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, 08 lonas, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/80 R18, tipo sem câmara, aplicação para 01 Retroescavadeira, com padrão de qualidade.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.192,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Galinhos

Data: 03/08/2023 01:04

Objeto: OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: PNEUS RETROESCAVADEIRA 4X4 DIANTEIRO 12.5/80- 18 - PNEUS RETROESCAVADEIRA 4X4 DIANTEIRO 12.5/80- 18

Identificação: 249216

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.158.356/0001-01 *VENCEDOR*	CPX DISTRIBUIDORA S/A	R\$ 1.142,00
13.151.333/0001-63	Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli	R\$ 1.198,00
28.910.694/0001-13	F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 1.238,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues  
Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues

Data: 23/03/2023 21:59

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PNEU DIANTEIRO 12.5/80-18 - 12 LONAS - PNEU DIANTEIRO 12.5/80-18 - 12 LONAS

Identificação: 229163

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.448.372/0001-27 *VENCEDOR*	DAVID MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPECAS	R\$ 1.600,00
Telefone: (84) 9999-5046		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.690,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Boa Vista  
Prefeitura Municipal de Boa Vista  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA E PROTETORES NOVOS, PARA OS VEÍCULOS, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS  
**Descrição:** PNEU 12.5/8018 DIANTEIRO, com câmara, 1ª linha, novo, com certificação compulsória INMETRO. - PNEU 12.5/8018 DIANTEIRO, com câmara, 1ª linha, novo, com certificação compulsória INMETRO.

**Data:** 03/03/2023 12:06  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 224351  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNID.  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.578.769/0001-10 *VENCEDOR*	EDUARDO BRUNO MELO ALVES	R\$ 1.690,00
<b>Telefone:</b> (83) 9666-6771	<b>Email:</b> alphaconsult.4@gmail.com	

Item 4: Pneu traseiro para máquina, com válvula, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, 12 lonas, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 17.5 R25, tipo sem câmara, aplicação para 01 Retroescavadeira, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 4.326,17 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 4.326,17    Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.326,17

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Pneu traseiro para máquina, com válvula, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, 12 lonas, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 17.5 R25, tipo sem câmara, aplicação para 01 Retroescavadeira, com padrão de qualidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 4.800,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e afins, para manutenção corretiva e preventiva dos veículos pertencentes à frota oficial do município, bem como para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do município de Maravilha/AL..  
**Descrição:** Pneu veículo terraplenagem - Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal, Dimensões Pneu: 17.5-25, Características Adicionais: Borrachudo, Aplicação: Pá Carregadeira, Quantidade Lonas: 12 UN,

**Data:** 14/07/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:100102023 / UASG:982791  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 75  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.995.139/0001-31 *VENCEDOR*	MELO PNEUS LTDA	R\$ 4.800,00
<b>Telefone:</b> (79) 3631-1647		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 4.046,33

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB  
**Objeto:** Sistema de registro de preço para eventual aquisição de pneus e camara de ar, para suprir as necessidades desta municipalidade.  
**Descrição:** Pneu veículo terraplenagem - Pneu Veículo Terraplenagem Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Dimensões Pneu: 17.5-25 , Características Adicionais: Borrachudo , Aplicação: Pá Carregadeira , Quantidade Lonas: 12 U  
**CatMat:** 384738 - PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM

**Data:** 13/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:10622023 / UASG:982095  
**Lote/Item:** /37  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/07/2023 12:36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.865.242/0001-97 *VENCEDOR*	CJ COMERCIO DE PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
<b>Telefone:</b> (83) 9632-5462/ (83) 3321-3329	<b>Email:</b> c.jpneus@hotmail.com	
02.715.816/0001-27	L. A. LUCAS & CIA LTDA	R\$ 4.040,00
00.622.097/0001-74	AC COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 4.099,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.132,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
2º Batalhão de Engenharia de Construção  
**Objeto:** Pneus, câmaras de ar, protetores, baterias, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..  
**Descrição:** Pneu veículo terraplenagem - Aplicação: Pá Carregadeira, Dimensões Pneu: 17.5-25, Características Adicionais: Borrachudo, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal, Quantidade Lonas: 12 UN,  
**CatMat:** 384738 - PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM

**Data:** 14/03/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:452022 / UASG:160203  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/04/2023 09:29  
**Homologação:** 26/05/2023 12:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.072.808/0001-59 *VENCEDOR*	XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3.730,00
<b>Nome de Contato:</b> DANIELI	<b>Telefone:</b> (49) 3319-0827	<b>Email:</b> icita.xap@gmail.com
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 4.303,50
<b>Telefone:</b> (41) 3277-2376	<b>Email:</b> rempel@uol.com.br	
24.449.538/0001-46	JJLM SERVICOS LTDA	R\$ 4.363,00
<b>Telefone:</b> (77) 8815-4818	<b>Email:</b> adapcontabilidade@gmail.com	





Item 5: Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70 R13, tipo sem câmara, aplicação para Palio Fiat, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 382,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 382,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,32

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70 R13, tipo sem câmara, aplicação para Palio Fiat, com padrão de qualidade.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 330,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	<b>Data:</b> 17/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Dimensões: 175/70 R13, Características Adicionais: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência,	<b>Identificação:</b> NºPregão:122023 / UASG:983485
<b>CatMat:</b> 358784 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 54
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.519.314/0001-51 *VENCEDOR*	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 320,00
<b>Nome de Contato:</b> Edeilson	<b>Telefone:</b> (77) 3484-2732	<b>Email:</b> del_edeilsonramos@yahoo.com.br
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 332,05
<b>Nome de Contato:</b> Salezio	<b>Telefone:</b> (41) 3042-2516	<b>Email:</b> chevroletmais@hotmail.com
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 338,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 376,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	<b>Data:</b> 14/07/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e afins, para manutenção corretiva e preventiva dos veículos pertencentes à frota oficial do município, bem como para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do município de Maravilha/AL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Características Adicionais: Sem Câmara, Dimensões: 175/70 R13,	<b>Identificação:</b> NºPregão:100102023 / UASG:982791
	<b>Lote/Item:</b> 2/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.995.139/0001-31	MELO PNEUS LTDA	R\$ 358,33
<b>Telefone:</b> (79) 3631-1647		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.349/0001-10 *VENCEDOR*	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 380,80
Nome de Contato: CLÉCIA	Telefone: (81) 3083-4725	Email: bsmtec2000@gmail.com

42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 391,67
Telefone: (79) 3085-9590		Email: premiumcontabilidade@yahoo.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 440,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 01/06/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de peças, filtros, lubrificantes, baterias e pneus e câmaras para veículos e máquinas, visando atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 175/70 R13	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 358784 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> 13/471
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.998.431/0001-75 *VENCEDOR*	EDSON MARTINS LEAL	R\$ 440,00
Telefone: (89) 4621-135		
13.445.031/0001-06	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 440,00
Telefone: (89) 9922-9747		

Item 6: Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70 R14, tipo sem câmara, aplicação para Fiat UNO, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 402,17 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 402,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 402,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70 R14, tipo sem câmara, aplicação para Fiat UNO, com padrão de qualidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 425,52

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..

Descrição: Pneu veículo automotivo - Características Adicionais: Sem Câmara, 175/70 Aro 14, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,

CatMat: 250312 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

Data: 17/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:983485

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.974.158/0001-74	ALENCAR LOPES DE LIMA	R\$ 412,43
27.519.314/0001-51	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 430,00
*VENCEDOR*		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Edeilson	(77) 3484-2732	del_edeilsonramos@yahoo.com.br
23.091.471/0001-58	JOCIVAN ALVES DE SOUSA LTDA	R\$ 434,14

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 365,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e afins, para manutenção corretiva e preventiva dos veículos pertencentes à frota oficial do município, bem como para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do município de Maravilha/AL..

Descrição: Pneu veículo automotivo - Material Carcaça: Lona Náilon, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Características Adicionais: Com Câmara, Dimensões: 175/70 R 14,

Data: 14/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:100102023 / UASG:982791

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 324,72
*VENCEDOR*		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CLÉCIA	(81) 3083-4725	bsmtec2000@gmail.com
28.995.139/0001-31	MELO PNEUS LTDA	R\$ 371,43
Telefone:		
(79) 3631-1647		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 399,86
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Salezio	(41) 3042-2516	chevroletmais@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 415,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB  
**Objeto:** Sistema de registro de preço para eventual aquisição de pneus e camara de ar, para suprir as necessidades desta municipalidade.  
**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara , Dimensões: 175/70 R 14  
**CatMat:** 346733 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

**Data:** 13/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:10622023 / UASG:982095  
**Lote/Item:** /22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/07/2023 12:36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 72  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.865.242/0001-97	CJ COMERCIO DE PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 415,00
<b>Telefone:</b> (83) 9632-5462/ (83) 3321-3329	<b>Email:</b> c.jpneus@hotmail.com	
02.715.816/0001-27	L. A. LUCAS & CIA LTDA	R\$ 415,00
36.301.571/0001-03	DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS	R\$ 417,00

Item 7: Pneu veicular com válvula, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80 R22.5, tipo sem câmara, aplicação para 08 Ônibus, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 1.739,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.739,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.739,73

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Pneu veicular com válvula, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e /ou remanufaturado, dimensões 275/80 R22.5, tipo sem câmara, aplicação para 08 Ônibus, com padrão de qualidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 1.411,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI  
**Objeto:** Aquisição eventual de Pneus e câmaras novos para veículos automotivos? visando atender a demanda da Embrapa Meio-Norte.  
**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 7 Lonas , Dimensões: 275/80 R22,5 , Aplicação: Caminhão Mercedes Benz 710 , Modelo: Mc45  
**CatMat:** 295376 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

**Data:** 17/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:135009  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 1.360,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Nome de Contato:</b> Ana Clara	<b>Telefone:</b> (63) 3225-5643	<b>Email:</b> centerlimp9@gmail.com
10.158.356/0001-01	CPX DISTRIBUIDORA S/A	R\$ 1.375,00
<b>Nome de Contato:</b> Carine Mari Simões	<b>Telefone:</b> (47) 3046-2550	<b>Email:</b> fiscal@cantustore.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.678.428/0001-13	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Nome de Contato:</b> LUIZ AFONSO GONSALES	<b>Telefone:</b> (49) 3319-0823	<b>Email:</b> bransales@bransales.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.934,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	<b>Data:</b> 17/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Aplicação: Caminhão, Características Adicionais: Sem Câmara, 275/80 Aro 22,5, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:983485
<b>CatMat:</b> 308065 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.519.314/0001-51	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 1.900,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Nome de Contato:</b> Edeilson	<b>Telefone:</b> (77) 3484-2732	<b>Email:</b> del_edeilsonramos@yahoo.com.br
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 1.943,37
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 1.960,40
<b>Nome de Contato:</b> Salezio	<b>Telefone:</b> (41) 3042-2516	<b>Email:</b> chevrolemais@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.872,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ARAPIRACA	<b>Data:</b> 01/08/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Formalização de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de pneus e afins, para uso dos veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 7 Lonas , Dimensões: 275/80 R22,5 , Aplicação: Caminhão Mercedes Benz 710 , Modelo: Mc45	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232023 / UASG:982705
<b>CatMat:</b> 295376 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.656.337/0001-52	CAIO CASTRO FRIZEIRO 02182852646	R\$ 1.722,24
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Telefone:</b> (32) 9161-2735		<b>Email:</b> caiofrizeiroufff@outlook.com
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1.936,56
42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 1.960,00
<b>Telefone:</b> (79) 3085-9590		<b>Email:</b> premiumcontabilidade@yahoo.com



Item 8: Pneu veicular dianteiro, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 90/90 R18, tipo com câmara, aplicação para Motocicleta CG 125, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 272,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 272,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,61

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Pneu veicular dianteiro, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 90/90 R18, tipo com câmara, aplicação para Motocicleta CG 125, com padrão de qualidade.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 282,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 17/08/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:983485

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pneu motocicleta , motoneta , ciclomotor - Medida: 90/90 19, Tipo: Sem Câmara, Material Carcaça: Lona De Poliéster, Material Talão: Arame De Aço, Material Banda Rodagem: Borracha De Alta Resistência, Material Flancos: Composto De Borracha De Alta Flexibilidade,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

CatMat: 328771 - PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.974.158/0001-74	ALENCAR LOPES DE LIMA	R\$ 276,18
34.500.685/0001-57	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	R\$ 280,00
Nome de Contato: Sarah Telefone: (77) 99977-0973 Email: sarahcoutholima@gmail.com		
27.519.314/0001-51	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 290,00
*VENCEDOR* Nome de Contato: Edeilson Telefone: (77) 3484-2732 Email: del_edeilsonramos@yahoo.com.br		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 229,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA

Data: 01/08/2023 09:30

Objeto: Formalização de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de pneus e afins, para uso dos veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:982705

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pneu motocicleta , motoneta , ciclomotor - Pneu Motocicleta / Motoneta / Ciclomotor Material Carcaça: Lona De Poliéster , Material Talão: Arame De Aço , Material Banda Rodagem: Borracha De Alta Resistência , Material Flancos: Composto De Borracha De Alta Flexibilidade , Medida: 90/90 19 , Tipo: Sem Câmara

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

CatMat: 328771 - PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 225,00
*VENCEDOR* Nome de Contato: CLÉCIA Telefone: (81) 3083-4725 Email: bsmtec2000@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 227,31
42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 235,00
Telefone: (79) 3085-9590		Email: premiumcontabilidade@yahoo.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 306,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	<b>Data:</b> 14/07/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e afins, para manutenção corretiva e preventiva dos veículos pertencentes à frota oficial do município, bem como para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do município de Maravilha/AL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu motocicleta / motoneta / ciclomotor - Material Carcaça: Lona De Poliéster, Material Talão: Arame De Aço, Material Banda Rodagem: Borracha De Alta Resistência, Material Flancos: Composto De Borracha De Alta Flexibilidade, Medida: 90/90 19, Tipo: Sem Câmara,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:100102023 / UASG:982791
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.995.139/0001-31	MELO PNEUS LTDA	R\$ 306,67
*VENCEDOR*		
Telefone: (79) 3631-1647		

Item 9: Pneu veicular traseiro, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 80/100 R18, tipo com câmara, aplicação para Motocicleta CG 125, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 272,63 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 272,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,63

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Pneu veicular traseiro, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 80/100 R18, tipo com câmara, aplicação para Motocicleta CG 125, com padrão de qualidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 204,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	<b>Data:</b> 17/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Aplicação: Motocicleta / Dianteiro, Dimensões: 80/100 - 18, Tipo: Com Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:983485
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.974.158/0001-74	ALENCAR LOPES DE LIMA	R\$ 198,64



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.519.314/0001-51 *VENCEDOR*	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 205,00
<b>Nome de Contato:</b> Edeilson	<b>Telefone:</b> (77) 3484-2732	<b>Email:</b> de_edeilsonramos@yahoo.com.br
23.091.471/0001-58	JOCIVAN ALVES DE SOUSA LTDA	R\$ 209,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 243,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa especializada, através de Ata de Registro de Preços, para o fornecimento de pneus novos (primeira vida), com pito, com serviço de retirada e instalação, alinhamento e balanceamento inclusos, devidamente certificados pelo INMETRO, para equiparem os veículos do acervo deste Ministério Público, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Motocicleta / Dianteiro , Dimensões: 80/100 - 18 , Tipo: Com Câmara , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 303245 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:682022 / UASG:926320
	<b>Lote/Item:</b> 2/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/01/2023 10:43
	<b>Homologação:</b> 06/02/2023 12:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.217.440/0001-56 *VENCEDOR*	BAT AUTO LTDA	R\$ 243,34
<b>Nome de Contato:</b> Lucas Sobral	<b>Telefone:</b> (79) 3214-6888	<b>Email:</b> bat.autolicitacoes@hormail.com
21.034.661/0001-08	ACCIOLY COMERCIO EIRELI	R\$ 243,34
<b>Telefone:</b> (79) 3214-3445 / (79) 9971-0465 / (79) 3211-8158	<b>Email:</b> cadastro.acciolycontabilidade@gmail.com	
42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 243,34
<b>Telefone:</b> (79) 3085-9590	<b>Email:</b> premiumcontabilidade@yahoo.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 370,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa especializada, através de Ata de Registro de Preços, para o fornecimento de pneus novos (primeira vida), com pito, com serviço de retirada e instalação, alinhamento e balanceamento inclusos, devidamente certificados pelo INMETRO, para equiparem os veículos do acervo deste Ministério Público, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Motocicleta / Dianteiro , Dimensões: 80/100 - 18 , Tipo: Com Câmara , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 303245 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:682022 / UASG:926320
	<b>Lote/Item:</b> 2/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/01/2023 10:43
	<b>Homologação:</b> 06/02/2023 12:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.217.440/0001-56 *VENCEDOR*	BAT AUTO LTDA	R\$ 370,32
Nome de Contato: Lucas Sobral	Telefone: (79) 3214-6888	Email: bat.autolicitacoes@hormail.com
21.034.661/0001-08	ACCIOLY COMERCIO EIRELI	R\$ 370,32
Telefone: (79) 3214-3445 / (79) 9971-0465 / (79) 3211-8158		Email: cadastro.acciolycontabilidade@gmail.com
42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 370,32
Telefone: (79) 3085-9590		Email: premiumcontabilidade@yahoo.com

Item 10: Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, 16 lonas certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000 R20, tipo com câmara, aplicação Caminhão, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 1.795,48 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.795,48    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.795,48

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, 16 lonas certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000 R20, tipo com câmara, aplicação Caminhão, com padrão de qualidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 1.455,44

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	<b>Data:</b> 17/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual de Pneus e câmaras novos para veículos automotivos? visando atender a demanda da Embrapa Meio-Norte.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Aplicação: Caminhão, Dimensões: 1000 X 20, Características Adicionais: Com Câmara E 16 Lonas, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Náilon, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 337564 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:135009
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.598.926/0001-07 *VENCEDOR*	VITORIA LINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.455,44

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 1.670,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	<b>Data:</b> 17/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Dimensões: 1000 X 20, Características Adicionais: Com Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 245901 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:983485
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.519.314/0001-51 *VENCEDOR*	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 1.670,00
Nome de Contato: Edeilson	Telefone: (77) 3484-2732	Email: de_edeilsonramos@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 2.261,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ARAPIRACA	<b>Data:</b> 09/08/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de pneus e afins, para o uso de veículos leves, pesados e máquinas, destinados a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no município de Arapiraca/AL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara E 16 Lonas , Dimensões: 1000 X 20 , Aplicação: Caminhão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:982705
<b>CatMat:</b> 337564 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2.100,00
10.158.356/0001-01	CPX DISTRIBUIDORA S/A	R\$ 2.247,00
Nome de Contato: Carine Mari Simões	Telefone: (47) 3046-2550	Email: fiscal@cantustore.com.br
09.312.706/0001-63 *VENCEDOR*	CICERA DE CASSIA NEVES DOS SANTOS	R\$ 2.436,00
Telefone: (82) 4009-8900 / (82) 4009-8910		Email: rogerio@rcauto.com.br

Item 11: Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconcondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75 R17.5, tipo sem câmara, aplicação para 01 Micro-Ônibus, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 931,38 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 931,38      Média dos Preços Obtidos: R\$ 931,38

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconcondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75 R17.5, tipo sem câmara, aplicação para 01 Micro-Ônibus, com padrão de qualidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 720,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	<b>Data:</b> 17/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Características Adicionais: Sem Câmara, 215/75 Aro 17.5, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:983485
<b>CatMat:</b> 248385 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.519.314/0001-51 *VENCEDOR*	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 720,00
Nome de Contato: Edeilson	Telefone: (77) 3484-2732	Email: deLedeilsonramos@yahoo.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 754,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ARAPIRACA	<b>Data:</b> 01/08/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Formalização de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de pneus e afins, para uso dos veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 12 Lonas , Dimensões: 215/75 R17.5	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464151 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232023 / UASG:982705
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.349/0001-10 *VENCEDOR*	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 747,00
Nome de Contato: CLÉCIA	Telefone: (81) 3083-4725	Email: bsmttec2000@gmail.com
42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 750,00
Telefone: (79) 3085-9590		Email: premiumcontabilidade@yahoo.com
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 765,45
Nome de Contato: Salezio	Telefone: (41) 3042-2516	Email: chevroletmais@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE	<b>Data:</b> 01/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de 11 (onze) pneus para veículos oficiais do IFRN Campus Avançado Lajes.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 215/75 R16, APLICAÇÃO FORD TRANSIT	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 375657 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 7/2023 / UASG: 158155
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.635.253/0001-20 *VENCEDOR*	SO ONIBUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.320,00
Telefone: (84) 3213-1569 / (84) 3213-1569		Email: soonibus@interjato.com.br



Item 12: Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235/75 R17.5, tipo sem câmara, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 1.207,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.207,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.207,45

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235/75 R17.5, tipo sem câmara, com padrão de qualidade.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 980,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona

Data: 24/07/2023 19:31

Objeto: Aquisição de Pneus e Correlatos.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM SELO DO INMETRO, NOVO REF= 235/75/R17.5 APLICA,AO: ONIBUS ESCOLAR - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM SELO DO INMETRO, NOVO REF= 235/75/R17.5 APLICA,AO: ONIBUS ESCOLAR

SRP: SIM

Identificação: 247749

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 54

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.678.428/0001-13 *VENCEDOR*	Lagb Acessórios e Peças Ltda	R\$ 742,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 1.000,00
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1.200,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 1.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 15/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, DESTINADOS AOS VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTO RODRIGUES/RN.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: PNEU 235/75 R17,5 - PNEU 235/75 R17,5

Identificação: 00013523

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.449.378/0001-20 *VENCEDOR*	PAIVA AUTO & SERVICOS LTDA	R\$ 1.750,00
Telefone: (84) 8761-3331 / (84) 3331-2766		Email: comercialpaiva@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 891,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ITABI/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, BATERIAS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS NOVOS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO CONFORME DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, DESTE EDITAL E DEMAIS ANEXOS.

Descrição: Pneu PD 235/75 R 17/5 - Pneu PD 235/75 R 17/5, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56351

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.765.423/0001-35 *VENCEDOR*	INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI	R\$ 889,00
Nome de Contato: INGRID	Telefone: (79) 9976-0794	Email: equipeacar.acessorios@yahoo.com.br
39.835.214/0001-13	TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 890,00
Nome de Contato: Carmen	Telefone: (27) 99249-7818	Email: rei_silencioso@hotmail.com
42.856.969/0001-09	MAX AUTOPECAS LTDA	R\$ 896,00
Telefone: (79) 3085-9590		Email: premiumcontabilidade@yahoo.com

Item 13: Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/55 R16, tipo sem câmara, aplicação para AER CROSS, com padrão de qualidade.

Preço Estimado: R\$ 549,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 549,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,78

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/55 R16, tipo sem câmara, aplicação para AER CROSS, com padrão de qualidade.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 564,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 27/04/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus, óleos, lubrificares e fluidos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara Com Selo Do Inmetro , Dimensões 1: 195/55 R16

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:981661

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.270.248/0001-36 *VENCEDOR*	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 556,00
Nome de Contato: Salezio	Telefone: (41) 3042-2516	Email: chevroletmais@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.303.897/0001-28	TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 560,00
<b>Telefone:</b> (84) 3417-1066		<b>Email:</b> atendimento@toppecas.com.br
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 578,00
<b>Telefone:</b> (84) 3273-2676		<b>Email:</b> resolver2018@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 530,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 24/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de pneus, câmara de ar, protetores e serviços alinhamento, balanceamento, cambagem, serviço de roda, serviço de suspensão e serviço de freio, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência e Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Dimensões: 195/55 R15 , Características Adicionais: Sem Câmara , Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Flexível	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:981083
<b>CatMat:</b> 308647 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 12:34
	<b>Homologação:</b> 28/03/2023 08:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.342.934/0001-84 *VENCEDOR*	JOSE FERREIRA DANTAS PNEUS	R\$ 530,00
<b>Telefone:</b> (89) 3421-0655		<b>Email:</b> dantaspneus03@hotmail.com
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 531,00
<b>Telefone:</b> (86) 9961-3677		<b>Email:</b> originalautoservicos@gmail.com
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 531,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 554,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	<b>Data:</b> 22/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de Peças, Pneus e Correlatos e Serviços de Mecânica em Geral para utilização nos veículos e equipamentos integrantes da frota do município de Lajeado Novo - Ma..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Dimensões 1: 195/55 R16 , Características Adicionais: Sem Câmara Com Selo Do Inmetro , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:980188
<b>CatMat:</b> 446723 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/09/2022 14:24
	<b>Homologação:</b> 28/09/2022 14:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.335.071/0001-00 *VENCEDOR*	PNEU ZERO EIRELI	R\$ 509,00
Nome de Contato: Diego	Telefone: (55) 99974-0023	Email: pnezeroitz@gmail.com
39.422.751/0001-31	BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	R\$ 510,00
Telefone: (41) 8790-2623		Email: borealempresarial@gmail.com
13.336.228/0001-07	DE SA AUTOPECAS EIRELI	R\$ 643,00
Telefone: (99) 3525-6165		Email: autopecasdesa@gmail.com

Item 14: Pneu OTR 16.9-24 12 LONAS R-4 (MTUA428) TL.

Preço Estimado: R\$ 6.102,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.102,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.102,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Pneu OTR 16.9-24 12 LONAS R-4 (MTUA428) TL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 5.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alcantil  
Prefeitura Municipal de Alcantil

Data: 03/04/2023 15:28

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Aquisição parcelada de Pneus, câmaras de ar e protetores, destinados à frota de veículos da Município de Alcantil - PB

SRP: SIM

Identificação: 231120

Descrição: PNEU 16.9-24 - PNEU 16.9-24

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.116.889/0001-42 *VENCEDOR*	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4.500,00
09.215.807/0001-16	PNEUMAX LTDA	R\$ 6.800,00
Telefone: (83) 3341-4200		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6.777,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Tabira  
Prefeitura Municipal de Tabira

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER OS VEICULOS DA FROTA OFICAL DO MUNICIPIO DE TABIRA - PE. Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.

Descrição: Pneu Dianteiro 16.9-28. Aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. (Devidamente com a montagem do pneu). - Pneu Dianteiro 16.9-28. Aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. (Devidamente com a montagem do pneu).

Data: 16/03/2023 19:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 227762

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.353.193/0001-15 *VENCEDOR*	TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 6.777,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5.880,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal Vista Serrana  
Prefeitura Municipal Vista Serrana

Objeto: Aquisição de forma parcelada de pneus novos de primeira linha e acessórios para utilização nos veículos e máquinas, integrantes da frota do município de Vista Serrana/PB

Descrição: PNEU 16.9-30, pneu novo de fabricação nacional, primeira, linha (top de linha), com certificação INMETRO. - PNEU 16.9-30, pneu novo de fabricação nacional, primeira, linha (top de linha), com certificação INMETRO.

Data: 02/03/2023 15:14

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 223843

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.111.752/0001-05 *VENCEDOR*	JOSE RODRIGUES LACERDA NETO	R\$ 5.880,00

### Item 15: Pneu Aro 25 AI36 20.5R25 TI Pr.

Preço Estimado: R\$ 7.710,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7.710,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.710,41

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Pneu Aro 25 AI36 20.5R25 TI Pr.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.057,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para os veículos linha leve, média e pesada, motocicletas, máquinas e equipamentos rodoviários da frota municipal, atendendo às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu - Pneu 20.5-25 L3. Nas seguintes especificações mínimas: produto novo, original de fábrica, 20 lonas, para pá carregadeira.

CatSer: 10170 - RECAUCHUTAGEM / RECAPAGEM / MONTAGEM PNEUS

Data: 02/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1852022 / UASG:450996

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2022 09:42

Homologação: 05/01/2023 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.564.599/0001-66 *VENCEDOR*	G.M. SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 4.780,00
Telefone: (43) 3422-9098		Email: contabildino@gmail.com
44.545.120/0001-40	AURORA E-COMERCE LTDA	R\$ 4.800,00
Telefone: (47) 3842-1699		Email: financeiro.auroraecommerce@gmail.com
20.183.508/0001-80	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5.591,36
Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (47) 3237-0081/ (47) 9983-3137	Email: rodrigo@mgbpneus.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11.775,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2ºGrupamento de Engenharia de Construção  
6ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de empresas para a aquisição de filtros, óleos lubrificantes, pneus, protetores, câmaras de ar e baterias para a realização da manutenção das viaturas e equipamentos de engenharia..

Descrição: Pneu Veículo Automotivo - PNEU 20.5-25NILON TUBELESSE-3/L3CNH (ITENS OBRIGATORIAMENTE DEVERÃO SER NOVOS; DE PRIMEIRA LINHA; CERTIFICADO PELO INMETRO, DE ACORDO COM AS NORMAS DAABNT) DOT20190U SUPERIOR, COM AQUANTIDADE DE LONA ESTAMPADA NA FACE EXTERNA DO PNEU

CatMat: 31291 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO NOME

Data: 22/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160353

Lote/Item: /343

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39 *VENCEDOR*	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11.775,00
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.666,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de PNEUS, CÂMARAS, e VÁLVULAS para frota do Município de Sarandi/PR..

Descrição: Reparo de Pneu / Câmara de Ar - Pneu 20.5-25 L3 (Tração). Mín. 16 lonas e trama de aço.

CatSer: 13552 - REPARO DE PNEU / CAMARA DE AR

Data: 05/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:792022 / UASG:988461

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.009.600/0001-05 *VENCEDOR*	A M MENDES - ACESSORIOS	R\$ 6.400,00
Nome de Contato: ADRIANA	Telefone: (43) 3162-1504	Email: a.m.mendesacessorios@gmail.com
07.493.402/0001-14	SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA	R\$ 6.499,00
Telefone: (42) 3622-6363		
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI	R\$ 7.100,00
Nome de Contato: CLAUDINOR	Telefone: (42) 3422-7171	Email: licitacaorkpneus@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7.343,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapuí  
Prefeitura Municipal de Itapuí

Objeto: Registro de preços de PNEUS, CÂMERAS E PROTETORES (RETIFICADO)

Descrição: PNEU 20.5-25 – 20 LONAS - PNEU 20.5-25 – 20 LONAS

Data: 18/04/2023 13:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228805

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.072.808/0001-59	XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5.229,50
Nome de Contato: DANIELI	Telefone: (49) 3319-0827	Email: icita.xap@gmail.com
44.545.120/0001-40 *VENCEDOR*	AURORA E-COMERCE LTDA	R\$ 7.900,00
Telefone: (47) 3842-1699		Email: financeiro.auroraecommerce@gmail.com
14.144.192/0001-14	D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI	R\$ 8.900,00
Telefone: (19) 3927-1548/ (19) 3406-3845		Email: fiscal@duartecon.com.br



Preço Estimado: R\$ 2.760,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.760,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.760,81

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	pneu 12.4 24 tt br-2	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 2.586,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Extremoz	<b>Data:</b> 11/08/2023 11:43
<b>Objeto:</b> Aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos das secretarias municipais de Extremoz/RN	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 0009366 - PNEU 12.4-24 COM CÂMARA (>= 8 lonas) - referencia/similar:Goodyear - 0009366 - PNEU 12.4-24 COM CÂMARA (>= 8 lonas) - referencia/similar:Goodyear	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 250575
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.659.723/0001-68	MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 2.189,00
08.286.262/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 2.570,70
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 2.845,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Venturosa Prefeitura Municipal de Venturosa	<b>Data:</b> 11/04/2023 13:57
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA O FORNECIMENTO DE PNEUS, PARA ATENDIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EEXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> PNEU 12.4-24, de 1ª LINHA; - PNEU 12.4-24, de 1ª LINHA;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231988
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.301.571/0001-03 *VENCEDOR*	DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS	R\$ 2.845,00
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2.846,00
19.771.678/0001-04	JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	R\$ 2.846,61
<b>Telefone:</b> (81) 3744-1444/ (81) 9982-7811	<b>Email:</b> bigmagazine28@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 2.850,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura municipal de Cacimba de Dentro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atender a demanda da frota do município de Cacimba de Dentro/PB, nos exercício de 2023

Descrição: PNEU 12.4 - 24 - PNEU 12.4 - 24

Data: 16/03/2023 12:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227558

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND.

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.309.272/0001-06	M A L DE M MARINHO	R\$ 2.450,00
37.929.885/0001-18 *VENCEDOR*	LARISSA LEONIA DE PONTES NERI	R\$ 3.000,00
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 3.100,00
Telefone: (84) 9451-9315		Email: thalissoncontabeis@gmail.com

#### Item 17: pneu 18.4 - 30

Preço Estimado: R\$ 5.104,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.104,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.104,15

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	pneu 18.4 - 30	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo  
Prefeitura Municipal de Triunfo

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS (INCLUSO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO), CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO - PB

Descrição: PNEUS 18.4 30 - PNEUS 18.4 30

Data: 01/05/2023 22:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 234768

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.198.693/0001-79 *VENCEDOR*	LUZIA DE AQUINO FERREIRA	R\$ 5.000,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.181,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Venturosa  
Prefeitura Municipal de Venturosa

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA O FORNECIMENTO DE PNEUS, PARA ATENDIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EEXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: PNEU TM 95/18.4-30, de 1ª LINHA; - PNEU TM 95/18.4-30, de 1ª LINHA;

Data: 11/04/2023 13:57

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231988

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.301.571/0001-03 *VENCEDOR*	DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS	R\$ 4.100,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 4.143,15
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 4.301,20
Nome de Contato: Salezio	Telefone: (41) 3042-2516	Email: chevrolemais@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.131,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido  
Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Aquisição de pneus nacionais e acessórios para a frota municipal.

Descrição: 0002212 - PNEU NACIONAL 18.4/34 - COMUM 12 LONAS - 0002212 - PNEU NACIONAL 18.4/34 - COMUM 12 LONAS

Data: 03/04/2023 14:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227853

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.914.686/0001-39 *VENCEDOR*	C J PNEUS LTDA	R\$ 5.500,00
Telefone: (83) 9372-5284		Email: c.jpneus@hotmail.com
36.301.571/0001-03	DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS	R\$ 6.093,00
23.303.897/0001-28	TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 6.800,00
Telefone: (84) 3417-1066		Email: atendimento@toppecas.com.br

### Item 18: camara de ar 12.4/24

Preço Estimado: R\$ 243,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 243,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,71

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	camara de ar 12.4/24	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 313,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 01/06/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de peças, filtros, lubrificantes, baterias e pneus e câmaras para veículos e máquinas, visando atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 12.4 X 28	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 313816 - CÂMARA AR PNEU	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> 13/450
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.998.431/0001-75 *VENCEDOR*	EDSON MARTINS LEAL	R\$ 313,60
<b>Telefone:</b> (89) 4621-135		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 217,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Grande	<b>Data:</b> 17/08/2023 11:40
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 0000274 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.4-24 - 0000274 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.4-24	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 249369
	<b>Lote/Item:</b> 1/38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.678.428/0001-13	Lagb Acessórios e Peças Ltda	R\$ 138,50
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00
08.286.262/0001-76	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 264,10

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Extremoz	<b>Data:</b> 11/08/2023 11:43
<b>Objeto:</b> Aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos das secretarias municipais de Extremoz/RN	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 0009368 - Câmara de ar para pneu 12.4-24 - referencia/similar:Maggion - 0009368 - Câmara de ar para pneu 12.4-24 - referencia/similar:Maggion	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 250575
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.286.262/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 200,00

#### Item 19: camera 18.4/30

Preço Estimado: R\$ 382,83 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 382,83    Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	camera 18.4/30	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 399,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 19/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Serviços de alinhamento de direção, balanceamento de rodas, recauchutagem, recapagem e recuperação de pneumáticos destinados aos veículos e equipamentos pertencentes à frota do 2º Batalhão de Engenharia de Construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Recuperação de Pneus 18.4 x 30	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:160203 <b>Lote/Item:</b> /24 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 10170 - RECAUCHUTAGEM / RECAPAGEM / MONTAGEM PNEUS	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 16:20 <b>Homologação:</b> 27/02/2023 11:30 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 6 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.211.458/0001-76 *VENCEDOR*	UTILIPECAS SERVICE LTDA	R\$ 399,50
<b>Nome de Contato:</b> Ronaldo	<b>Telefone:</b> (99) 3525-8200	<b>Email:</b> utilipecasservice@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 293,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Grande	<b>Data:</b> 17/08/2023 11:40
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> 0005039 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 18.4-30 - 0005039 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 18.4-30	<b>Identificação:</b> 249369 <b>Lote/Item:</b> 1/39 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br <b>Quantidade:</b> 12 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.678.428/0001-13 *VENCEDOR*	Lagb Acessórios e Peças Ltda	R\$ 293,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 456,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Extremoz

Data: 11/08/2023 11:43

Objeto: Aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos das secretarias municipais de Extremoz/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0009369 - Câmara de ar para pneu 18.4-30 - referencia/similar:Maggion - 0009369 - Câmara de ar para pneu 18.4-30 - referencia/similar:Maggion

Identificação: 250575

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.286.262/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 456,00







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 23/06/2023 11:19:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 21/03/2023 11:17:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 07/03/2023 11:14:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

